
Районный отдел образования 
администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 21.04.2021 г. №29/1

О проведении независимой оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность 
на территории Павинского муниципального района 
Костромской области в 2021 году

В целях реализации Закона Костромской области от 10 июля 2013 года № 
208-5-ЗКО «О разграничении полномочий между органами государственной 
власти Костромской области в сфере образования», в соответствии с приказом 
департамента образования и науки Костромской области № 635 от 16.04.2021 г. 
«О проведении независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории Костромской области в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести сЗО апреля по 1 ноября 2021 года мероприятия независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, в 100 процентах муниципальных образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную деятельность по отрасли «Образование».

2. Назначить Лыхину Татьян}7 Леонидовну, заместителя заведующего 
районным отделом образования, координатором по организации и проведению 
мероприятий независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями на территории Павинского 
муниципального района Костромской области, организовать проведение 
необходимых мероприятий.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений принять 
участие в мероприятиях независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность.

3.1 обеспечить соблюдение единых методологических подходов и 
требований, установленных законодательством Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Костромской области при проведении 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

4. Контроль за исполнением н: а оставляю за собой.

Заведующая районным отделом обр Т.В. Лаптева

С приказом ознакомлена: Т.Л. Лыхина


